
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 
Số: 945 /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Hải Phòng, ngày 24 tháng 7 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc 

phạm vi quản lý của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch trên địa bàn thành phố  

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH HẢI PHÒNG  

Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-CT ngày 29 tháng 3 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt quy trình nội bộ mẫu giải quyết thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 54/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 2850/QĐ-UBND ngày 14/7/2025 về việc công bố Danh mục 

thủ tục hành chính chuẩn hoá thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục 

hành chính lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên địa bàn thành phố, gồm: 

1. Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh. 

2. Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính cấp xã. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 891/QĐ-SVHTTDL ngày 09/7/2025 của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao 

và Du lịch thành phố Hải Phòng.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ 

thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- VPUBNDTP; 

- Sở KHCN; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

Trần Thị Hoàng Mai 
 


	loai_1
	loai_1_name
	dieu_1
	dieu_1_name
	dieu_3
	dieu_3_name

		2025-07-25T13:40:23+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-25T13:47:24+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




